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همين صفحه

 رهبر انقلاب در دیدار جمعی از 
معلمان و فرهنگیان:
 آموزش و پرورش
با تغيير  مداوم وزیر، 
ضربه می خورد

بنگاه ها 4

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین تجلیل  از 
 دست اندرکاران تولید فولاد زنگ نزن

 مطرح کرد؛

ضرورت نهادینه سازی 
فرهنگ كار و توليد در جامعه
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 سه راهی بحران زای قیمت گذاری دستوری برای قوت غالب ایرانی ها؛ 

زیان گندم کاران، سود رانتخواران 
و بیم افزایش قیمت نان

چرتکه 3

سياست 2

هشدار مقام دول�ت درباره ورشکست�گ صندوق های 
فت اقتصادی؛ ، به رغم ادعاهای دولت درباره پی�ش بازنشست�گ

وپاگاندا«ی رئیسی را  »پر
باور کنیم یا فلاکت ملی 

را! وشی  جزیره فر
»به جایی می رســیم که باید قشم و کیش را 
بفروشیم تا حقوق بازنشســتگان را بدهیم« این 
جمله ی سجاد پادام، مدیرکل بیمه های اجتماعی 
وزارت کار پرده از واقعیت اقتصاد بحران زده  ایران 
برداشــت. واقعیتی که در هیاهــوی تبلیغاتی و 
پروپاگاندایی رسانه های حامی دولت سیزدهم 
گم و آشکارا انکار می شــد؛ اما حالا از زبان یکی از 
مدیران دولت رئیســی بازگو می شود.  مدیرکل 

بیمه های اجتماعــی وزارت کار در ادامه یونان را 
مثال زده و می گوید: »یونان ۱۰۰ جزیره فروخت 
تا بتواند مطالبات بازنشستگانش را بدهد، ما هم به 
زودی به این وضعیت دچار می شویم.۳۰۰ هزار 
شهید دادیم که یک وجب خاک از دست ندهیم، 
اما ممکن است به جایی برسیم که مجبور شویم 
کیش، قشم و خوزســتان را بفروشیم تا بتوانیم 

حقوق بازنشستگان را بدهیم.«

اعلام شروط عربستان برای برقراری روابط با اسرائیل بدون اشاره به پرونده فلسطین؛

بندبازیریاضمیانتهرانوتلآویو

همين صفحه

سرنوشت مربیان خارجی در فصل آینده لیگ برتر

بمان و بساز!
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سياست 2

چرتکه 3

دسترنج 6

رهبرانقلاب بــا انتقــاد از بی ثباتی 
در مدیریت آموزش و پــرورش گفتند: 
دســتگاه به این عظمت با تغییر مداوم 
وزیر، ضربه می خــورد؛ بخصوص اینکه 
تغییر وزیر گاهی تغییر معاونان، مدیران 
 میانی و حتــی مدیران مــدارس را هم 

درپی  می آورد.
به گزارش ایلنا، رهبــر انقلاب صبح 
دیروز در دیدار شمار زیادی از معلمان و 
فرهنگیان سراسر کشور، جامعه معلمین 
را از بهترین و شریف ترین قشرهای کشور 

دانستند و با سپاس از زحمات این مجاهدان بردبار و سخت کوش و متعهد 
در همه شهرها و روســتاهای کشــور افزودند: ارزش و اهمیت پرورش 
نسلی آگاه، عالم، اهل فکر و منطق، مومن، با اراده و »برخوردار از اخلاق 
 اسلامی و تعهدات ملی« برای ساختن آینده کشور، با هیچ کار دیگری 

قابل مقایسه نیست.
آیت الله خامنه ای زنده کردن احســاس »هویت ایرانی-اسلامی و 
شخصیت ملی« در نوجوانان و جوانان باهوش کشور را وظیفه ای اساسی 
دانستند و گفتند: در این روند، مسئله زبان فارسی، پرچم کشور و احساس 
عزت و افتخار به ایرانی بودن مهم است که البته این مسائل با توصیه و حرف 
حاصل نمی شود، بلکه باید مفاخر و سوابق فرهنگی، علمی و تاریخی را به 

دانش آموز تعلیم حقیقی داد.
ایشان پس از بیان توقعات از معلمان، احساس مسئولیت همه جانبه 
حاکمیت در قبال جامعه معلمین را ضرورتی واقعی دانستند و گفتند: 
معیشت معلمان خیلی مهم است اما مشکلات معلمان فقط معیشتی 
نیست و دایره گسترده ای دارد که مهارت آموزی، تجربه آموزی و رسیدگی 

به دانشگاه فرهنگیان از جمله آنهاست.
رهبر انقلاب درباب مسائل اصلی آموزش و پرورش، عبور از گردنه های 
دشوار پیشرفت همه جانبه کشــور را بدون کمک و ایفای نقش آموزش 
و پرورش غیرممکن دانســتند و با تأکید بر اهمیت درک جایگاه عظیم 
این مجموعه در نظام مدیریتی کشور، افزودند: خطای راهبردی برخی 
مسئولان گذشته این بود که متأسفانه قدر و عظمت و قدرت تأثیرگذاری 
آموزش و پرورش را نمی دانســتند و به این مجموعه به عنوان مزاحم و 

مصرف کننده ی بی فایده بودجه نگاه می کردند.
آیت الله خامنه ای با اشاره به اتفاق نظر بســیاری از صاحب نظران و 
کارشناسان بر محور بودن مدرسه برای گره گشایی از مشکلات کشور، 
افزودند: همانگونه که این متخصصان می گویند، اگر در ۲۰ سال قبل به 
موضوع مدرسه رسیدگی کرده بودیم امروز بسیاری از مشکلات وجود 
نداشت؛ بنابراین چاره کار در برنامه ریزی صحیح و همت جدی برای اصلاح 
مدرسه است و همه مسئولان، تصمیم سازان، تصمیم گیران و آحاد مردم 

باید اهمیت حیاتی دستگاه آموزش و پرورش را درک کنند.
»ضرورت انطباق ســاختار، محتوا و نظام درسی آموزش و پرورش با 
نیازهای کشور« نکته مهم دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: 

کشور به همان اندازه که به نیروی متفکر و 
دانشمند احتیاج دارد به نیروی ماهر کار هم 
نیازمند است اما آیا اکنون نسبت متعادلی 
بین آموزش های رایج در دبیرســتان ها 
با آموزش های مهارتــی و فنی و حرفه ای 
برقرار اســت؟ و دالان عبور از مدرســه و 
دبیرستان برای رسیدن به دانشگاه و نحوه 
توزیع منابع انسانی در بخش های مختلف 

کشور، مسیری درست است؟
آیت الله خامنه ای، مسئولان را به تأمل 
و تجدیدنظر درباره مسیر کنونی آموزش 
و ارزیابی میزان بهره وری آن برای کشور فراخواندند و افزودند: سیاست 
اصلی آموزش و پرورش باید آموزش علم نافــع و تأمین نیازهای امروز و 

فردای کشور باشد.
موضوع دیگری از نظام مســائل اصلی آموزش و پرورش که حضرت 
آیت الله خامنه ای به آن پرداختند، مسئله سرنوشت ساز »جذب معلم« 
بود. ایشان با اشاره به کمبود معلم به علت نبود پیش بینی های درست در 
گذشته، گفتند: معلمان زیادی در سراسر کشور از جان مایه می گذارند 
اما همچنان با کمبود معلم متعهد و کارآمد روبرو هستیم که راه حل آن، 
تلاش و سرمایه گذاری بیشتر بر روی تقویت زیرساخت ها و ظرفیت های 
دستگاه های تربیت معلم بخصوص دانشگاه فرهنگیان و همچنین استفاده 

از معلمان مجرّب، مؤمن و قدیمی است.
رهبر انقلاب، رصد شایستگی های حرفه ای و عمومی معلم در طول 
دوران خدمت و اکتفا نکردن به گزینش های بدو خدمت را نیز ضروری 

دانستند و گفتند: ضوابط گزینش نباید کمرنگ شود.
»تألیف جذاب، به روز و مبتکرانه کتاب های درسی« ضرورت دیگری 
بود که آیت الله خامنه ای درباره آن گفتند: کتاب های درســی در همه 

رشته ها به گونه ای باشد که یادگیری آنها نسل جوان را سر شوق بیاورد.
ایشان، گنجاندن مفاهیم اسلامی و معرفی مفاخر اسلامی و ایرانی 
و سرآمدان دانش و اکتشافات علمی در تاریخ ایران« را از جمله کارهای 
لازم در به روز کردن کتاب های درسی و متناسب با تغییر زمانه برشمردند 
و خاطرنشان کردند: منظور برخی افراد از تغییر زمانه، تغییر اصول است 
در حالی که اصولی مانند عدالت، انصاف و محبت هیچ گاه تغییر نمی کند 

بلکه روبناهایی همچون شیوه های نگارش و بیان، تغییرپذیر هستند.
توصیه پایانی رهبر انقلاب در این دیدار، اهتمام به امور پرورشــی در 
مدارس بود که با قدردانی از توجه به این موضوع در ستاد آموزش و پرورش، 
گفتند: البته اهتمام به امور پرورشی باید در مدارس نیز امتداد داشته باشد 
اما اکنون اثر چندانی از آن مشــاهده نمی شود و مدارس زیادی مسئول 
پرورشی ندارند البته کار پرورشی هم باید به گونه ای جذاب باشد که بچه ها 

را فراری ندهد.
آیت الله خامنه ای با تأکید بر تعیین تکلیف هرچه سریع تر مدیریت 
آموزش و پرورش برای پیشبرد قاطع و بهتر امور در این دستگاه، گفتند: ما 
به آینده آموزش و پرورش و کارهای بزرگ معلمان محترم امیدوار هستیم.

در دنیای سیاست منافع امنیتی و اقتصادی در کنار 
منافع سیاسی قرار می گیرد و ســه ضلعی قدرت را به 
وجود می آورد که همین حالا برای کســب آن، نه تنها 
خاورمیانه و آفریقا درگیر انواع منازعات و مخاصمات 
شده اســت، بلکه دقیقا زیرگوش اروپا در اوکراین هم 
پرونده جنگی مفتوح شده که سرنوشت آن مبهم است. 
طی سه سال گذشته که پیمان ابراهیم اجرایی شد، 
بسیاری منتظر بودند تا یکباره رســانه های دنیا خبرِ 
عادی ســازی روابط ریاض و تل آویو را اعلام کنند، اما 
این اتفاق رخ نداد. با این حال داده های متعددی وجود 
داشت که نشان داد سعودی ها با تل آویو ارتباط هایی 
دارند که نمونه آن ورود هواپیماهای اسرائیل به حریم 

هوایی عربستان بود. 
حالا روزنامه یســرائیل هیوم نوشــته اســت که 
عربستان سعودی چهار شرط برای عادی سازی روابط 
با اسرائیل مطرح و آ نرا به واشنگتن اعلام کرده و ایالات 
متحده هم در حال بررسی این موضوع است. طبق اعلام 
این روزنامه، عربستان  پیمان دفاعی با آمریکا، داشتن 
نیروگاه های هســته ای برای مقاصد صلح آمیز، بهبود 
روابط دوجانبه و توقف انتقادات از سیاست های ریاض 

در پی قتل جمال خاشقچی را به عنوان شروط پیوستن 
به پیمان ابراهیم اعلام کرده است. 

در این میان گفت شــده که »رون دی سانتیس«، 
فرماندار فلوریدا و نامزد احتمالی انتخابات ریاســت 
جمهوری ۲۰۲4 آمریکا که هفته گذشــته به اراضی 
اشغالی ســفر کرده بود، مدعی شــده »فرصتی برای 
ایجاد ائتلاف آمریکایی-اســرائیلی-عربی در مقابل 
تهدیدات ایران وجود دارد و این هدفی است که تحقق 
آن امکان پذیر است، اما این موضوع نیازمند مدیریت 

صحیح آمریکا در برخورد با عربستان خواهد بود.« 

براســاس گزارش روزنامه نیویــورک تایمز برت 
مک گورک، هماهنگ کننده شورای امنیت ملی آمریکا 
در امور شمال آفریقا و خاورمیانه و آموس هوکشتاین، 
مشاور ارشــد جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در امور 
انرژی رهبری مذاکرات عربستان و آمریکا بر سر شروط 

ریاض را از مدت ها پیش برعهده دارند. حتی این روزنامه 
آمریکایی اعلام کرده که »محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان نیز نقش مستقیمی در مذاکرات ایفا کرده، 
اما مذاکره کننده ارشد ریما بنت بندر آل سعود، سفیر 

عربستان در واشنگتن است.« 
فارغ از این مسائل ذکر دو نکته حائز اهمیت است: 
نخست اینکه در شروط چهارگانه ریاض به حل و فصل 
پرونده فلسطین اشاره نشده اســت. این موضوع از آن 
جهت اهمیت دارد که سعودی ها تا همین چند وقت 
پیش مدعی بودند برای عادی ســازی روابطشــان با 
اسرائیل باید طرح دوکشوری پیاده سازی شود ولی از 
شواهد امر پیداســت که گویا در مورد فلسطین هیچ 
خواسته ای از سوی ریاض مطرح نشده است. نکته دوم 

بحث ایران است. 
همین چند هفته پیش  روابط ایران و عربســتان از 
سوی مقامات دو طرف »عادی« اعلام شد و در ادامه این 
روند عربستان با سوریه هم روابط خود را بهبود بخشید و 

حالا برقراری روابط با اسرائیل مطرح شده است. 
اگرچه تل آویو راه اندازی نیروگاه های هسته ای برای 
مقاصد صلح آمیز توسط عربستان را برنمی تابد و این 
موضوع چندان برای اماراتی ها هم خوشــایند نیست، 
اما بحث اینجاست که اگر شروط مذکور واقعیت داشته 
باشد؛ به  نظر می رسد ســعودی در میانه روابطشان با 

تهران و تل آویو در حال بندبازی هستند.

جهاندیدار
رهبر انقلاب در دیدار جمعی از معلمان و فرهنگیان:

آموزش و پرورش با تغییر مداوم وزیر، ضربه می خورد
اعلام شروط چهارگانه عربستان برای برقراری روابط با اسرائیل بدون اشاره به پرونده فلسطین؛  

بندبازی ریاض میان تهران و تل آویو

قیمت موز شش رقمی شد!

ناصری باید عذرخواهی کند

ادامه بحران کارگری 
در شرکت نیشکر هفت تپه

سخنگوی دولت: 

هدف رئیسی از سفر به سوریه، 
توسعه دیپلماسی همسایگی است

در نشست تحولات اقتصادی، اجتماعی و 
مسائل کارگران مطرح شد؛ 

 تولید رانتی، کارگر را 
به گروگان گرفته است 

فلاحیان:

ائمه جمعه 
دفاع شخصی یاد بگیرند

فرشاد گلزاری


